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Protokół Nr 4/14 z posiedzenia 

Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu 

z dnia 17.12.2014 r., godz. 10.00-15.00 
 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Mateusz Bobek. Na podstawie listy obecności 

stwierdził wymagane quorum. Spóźnienie zapowiedzieli radni: Andrzej Kościukiewicz oraz 

Dorota Klucha. Lista obecności stanowi zał. Nr  1 do protokołu. 

 

2. Wnioski Radnych do  porządku posiedzenia. 

 

Przewodniczący zaproponował przesunięcie punktu związanego z przyjęciem protokołów 

przełożyć na poz. 24, propozycja znalazła poparcie radnych, za przyjęciem opowiedziało się 6 

radnych.  Całość porządku poddano pod głosowanie, za przyjęciem opowiedziało się 6 

radnych. 

Porządek stanowi zał. Nr 2 do protokołu.  

 

3. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 2014. 

 

Zagadnienie omówiła obecna na posiedzeniu Pani Agnieszka Sadka, uzasadniając 

wprowadzone zmiany. Zakres spraw wynikających z tematyki dot. dotacji dla ZOŚ omówi 

kierownik indywidualnie na sesji RM – poinformowała pani Skarbnik.  

Pani Skarbnik odpowiedziała na zadane w trakcie powiedzenia pytania: 

1) Radny Mateusz Bobek nawiązując do dotacji dla ZOŚ przypomniał, że wielokrotnie 

mówiono o tym, aby nie zdarzały się systematycznie takie sytuacje, że pod koniec 

roku ZOŚ zwraca się o dotację. Sugerowano   wprowadzenie budżetu zbilansowanego, 

albo zadaniowy,  tymczasem widzimy, że nic się nie zmienia. Radny zapytał również 

jaka jest różnica w budżecie w latach 2013 a 2014,  które zdania się finansują, a które 

nie.  

Burmistrz wyjaśnił,  że przeznaczamy na ZOŚ zawsze mniej, aniżeli się oczekuje po to, aby 

kierownik uzasadniał swoje wydatki, motywując w ten sposób kierownika do zarobkowania.    

2) Radna Dorota Klucha poprosiła o  wgląd w plan finansowy zakładu. 

Pani Agnieszka Sadka wyjaśniła, że te zadania które są przychodem dla ZOŚ, dla Gminy są 

wydatkiem. Poza tym istnieje konieczność dostosowania się do planu finansowego na 

bieżąco.  

Radna Iwona Czyż zapytała o wysokość zysku dla ZOŚ, Burmistrz odpowiedział, że 

kształtuje się on w wys. 1 mln zł dochodu własnego, zaplanowano wyżej o 189 tys., ale nie 

jesteśmy  w stanie tego przewidzieć. ZOŚ zarabia coraz więcej, a Gmina przycina środki          

i dalej motywuje.  

 Burmistrz odpowiedział na pytanie Radnej Doroty Kluchy, jaką kwotę obcięto 

kierownikowi, w bieżącym roku otrzymał 1 400,00 = 134,00 , a w roku 2013 - 2 000 000 zł . 

Zdaniem Radnej Doroty Kluchy, nawet po tych zmianach kierownik otrzyma mniej niż w 

roku poprzednim, zatem jest to motywujące, gdyż  resztę środków  zarobił, a wiemy, że  rok 

nie był łatwy ze względu na wyjątkowo udany sezon.  
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Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodniczący poddał pod głosownie pozytywne 

zaopiniowanie projektu uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 6 radnych, wstrzymała się 

od głosu 1 osoba.  

 

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/445/13 Rady Miejskiej                    

w Międzyzdrojach z dnia 19 grudnia 2013 roku w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Międzyzdroje na 2014 rok. 

 

Burmistrz omówił załącznik do uchwały, który jest integralną częścią poprzedniej uchwały. 

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący zamknął temat, poddając pod głosowanie 

projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 6 radnych, wstrzymała się 1 osoba. 

 

5. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Zakładu Ochrony Środowiska w 

Międzyzdrojach. 

 

Burmistrz poinformował, że w związku z zamiarem realizowania przez zakład coraz 

szerszego wachlarza usług oraz uszczegółowieniem dotychczasowych zapisów w celu 

wyeliminowania wątpliwości co do możliwości realizacji powierzonych przez Gminę zadań, 

koniecznym jest dokonanie zmian w zapisach statutu zakładu. W zapisie 4 paragrafu są  22 

pozycje, którymi zakład może się zając, natomiast to czy tak będzie, zdecyduje o tym Rada. 

Zdaniem Burmistrz im więcej zadań zlecimy naszemu zakładowi, tym więcej zyskamy dla 

naszego budżetu.   

 

Przewodniczący otworzył dyskusję, w której głos zabrali; 

1) Radna Iwona Czyż zapytał o pobór opłaty targowej, czy nadal będzie zajmowała się 

tym straż miejska? 

Burmistrz sprostował, że to nie straż miejska się zajmuje poborem opłaty targowej, tylko 

osoby  te jako osoby fizyczne, bo tak to funkcjonuje. 

2) Radna Iwona Czyż zapytała o SPP, mowa jest o wyłonieniu firmy, ma wrażenie, że 

wstępuje tutaj pewna niespójność w zapisach. 

Burmistrz  wyjaśnił, że zapis ten daje jedynie możliwość,  natomiast dopiero przed nami są 

ustalenia,  kto się tym będzie zajmował, Gmina otrzyma  z tego tytułu 20-30%, ale nie 

wykluczamy, że będzie to nasz zakład. 

3) Radny Mateusz Bobek zapytał o zapis paragraf 2 pkt 2, czy w ślad za tym zapisem 

zakład może działać jedynie na terenie naszej Gminy. 

Burmistrz wyjaśnił, że  zakład działa w ramach zadań obejmujących naszą Gminę.  

Zdaniem radnego Mateusza Bobka, uwzględniono  bardzo duży katalog przedmiotu i zakresu 

działania ZOŚ, tymczasem jest to swojego rodzaju konkurencja dla mieszkańców, którzy 

chcieliby w ramach działalności gospodarczej podjąć się pewnych zadań, ale nie są w stanie 

stanowić konkurencji dla  zakładu. 

Burmistrz zauważył, że podmiotem jest tutaj właśnie człowiek, czyli nasi mieszkańcy, którzy 

mają mieć taniej we wszelkiego rodzaju usługach świadczonych przez zakład. 

 No cóż, nie ma mowy o konkurencji, powiedziała radna Dorota Klucha, gdyż zakład 

ze względu na koszty, zawsze będzie konkurencyjny dla osób fizycznych.  

 Na pytanie radnej Iwony Czyż, czy wzrośnie  ilość pracowników do tak szerokiego 

wachlarza  zadań,  Burmistrz odpowiedział, że nie przewiduje się wzrostu zatrudnienia, będą 

to pracownicy do konkretnych zadań zleconych ( zadaniowo, na zlecenie). 

Burmistrz nie ukrywa, że będzie się starał, aby wszelkie możliwe prace wykonywał nasz 

zakład, z prostej przyczyny -  jest to gwarancją tańszych usług.  
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     Radny Adam Jakubowski poparł tego rodzaju politykę, z pewnością  jest to 

oszczędnościowe podejście do zadania,  szczególnie w dobie poszukiwania oszczędności w 

budżecie Gminy. 

 

 Radna Iwona Czyż  poparła punkt widzenia radnych Mateusza Bobka oraz Doroty 

Kluchy, którzy uważają, że zabieramy możliwości zarobkowania  naszym mieszkańcom, 

zdecydowanie tego rodzaju polityka uderza właśnie w nas.  

 

----------------- na komisję przybył Radny Andrzej Kościukiewicz, stan 8 radnych--------------- 

 

 Zdaniem radnego Bogusława Sutyły,  jest to powrót do dawnej działalności MPGKiM, 

który to zakład obsługiwał większość zadań komunalnych w Gminie. 

 Burmistrz nie rozumie niepokoju radnych, gdyż  jeśli zakład będzie wykonywał te 

zadania, będzie musiał zatrudniać osoby z naszego lokalnego środowiska, osobiście nie 

podziela tych obaw. 

Radny Mateusz Bobek może zgadza   się  z takim poglądem, zrozumiałby to, gdyby zakład 

wykonywał te zadania przy założeniu, że nikt z mieszkańców nie jest chętny, a nie odwrotnie.  

Burmistrz zamykając dyskusję powiedział, że ostatecznie to Rada zdecyduje o tym, 

kto to ma wykonywać zadania, ale zapisem tym dajemy możliwość zakładowi. 

 

STANOWISKO za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały opowiedziało się 5 

radnych wstrzymały się 2 osoby ( wyszedł radny Krzysztof Szlaski ) 

 

6. Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu 

Ochrony Środowiska w Międzyzdrojach, w zakresie dofinansowania                       

i utrzymania stadionu miejskiego w Międzyzdrojach. 

 

Burmistrz wyjaśnił, że aby przekazać dotację przedmiotową dla zakładu budżetowego w 

zakresie dofinansowania utrzymania stadionu miejskiego przez ZOŚ, należy określić stawkę 

jednostkową na jedną osobę korzystającą z usług w zakresie szkolenia sportowego, 

świadczonych przy wykorzystaniu infrastruktury nieodpłatnie. Gmina powierzyła 

administrowanie i zarządzanie częścią nieruchomości stadionu. Przyjęliśmy  do wyliczenia 

dotacji szacunkową ilość osób korzystających ze stadionu . 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję. Stwierdził,  że musimy niebawem wrócić do tego 

zagadnienia, gdyż niejednokrotnie rozmawiano już  o uregulowaniu pewnych kwestii 

dotyczących zwiększenia dochodów. Jest to rozległy temat do którego należy podejść 

globalnie, również w odniesieniu do użytkowania płyty boiska. Radny ma nadzieję na taką 

dyskusję już niebawem. 

 Radny Bogusław Sutyła  widzi w tym potencjał, i nie musi być to potencjał  

ekonomiczny, ale turystyczny, mamy bowiem kolejny produkt w naszej ofercie turystycznej, 

którego znaczenie jest niezmiernie ważne. Można zauważyć, że zaproponowana stawka  jest 

konstans, nie zmienia się od wielu lat.  

 Radny Andrzej Kościukiewicz podkreślił walory naszej bieżni, która jest jedną z 3 

najlepszych bieżni w Polsce, i to należy głośno wyartykułować. 

 

STANOWISKO – komisja pozytywnie opowiedziała się za przyjęciem projektu budżetu, za 

przyjęciem opowiedziało się 8 radnych. ( wrócił Radny K.Szlaski). 
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7. Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu 

budżetowego w zakresie dofinansowania utrzymania cmentarza komunalnego w 

Międzyzdrojach i Lubinie. 

 

Burmistrz wyjaśnił, że proponuje się w roku 2015 ustalenie stawki dotacji przedmiotowej w 

zakresie dofinansowania utrzymania cmentarza komunalnego w Międzyzdrojach i Lubinie 

przez ZOŚ w M-jach, w wys. 18.102,28 zł/ha powierzchni cmentarnej.   Mamy trochę 

wydatków, musimy zrobić przyziemie, kupić lodówki, zrobić windę, alejki na cmentarzu. 

Część inwestycji została wykonana, ale wciąż jeszcze sporo przed nami. 

 Radny Andrzej Kościukiewicz nawiązując do Domu Seniora na ul. Kolonijnej 

zauważył, że działania na cmentarzu są niezbędne, a i kolumbarium jest niezmiernie istotnym 

wydatkiem.       

Burmistrz odpowiedział na pytanie Radnej Iwony Czyż, która zapytała o przeznaczenie kwoty 

180 tys. zł.,  informując, że są to koszty  pracowników, którzy w razie pogrzebu są ściągani za  

dodatkowym wynagrodzeniem + narzuty z tego tytułu. 

 

STANOWISKO komisja opiniuje pozytywnie przedłożony projekt uchwały, za przyjęciem 

opowiedziało się 8 radnych.  

 

8. Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Gminy Międzyzdroje w 

Zgromadzeniu Celowego Związku Gmin R-XXI. 

 

Stosownie do § 7 Statutu Celowego Związku Gmin R-XXI w skład Zgromadzenia wchodzi 

po dwóch przedstawicieli gmin uczestniczących w Związku, (w tym wójt) tych Gmin oraz 

wyznaczony przez Radę Gminy przedstawiciel. Są to funkcje nieodpłatne. 

 

STANOWISKO komisja opiniuje pozytywnie przedłożony projekt uchwały, za przyjęciem 

opowiedziało się 8 radnych.  

 

9. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania zweryfikowanej propozycji planu 

aglomeracji Międzyzdroje. 

 

Burmistrz wyjaśnił, że występujemy o  likwidację aglomeracji Międzyzdroje, wyznaczonej  

rozporządzeniem wojewody. Chodzi o zweryfikowanie  propozycji aglomeracji.   Całą 

kanalizację chcemy wykonać zgodnie z ustalonymi terminami, zostały nam 3 odcinki do 

zrealizowania; przy rondzie, na Orlej oraz Gryfa Las. Musimy to zrealizować pod groźbą  

wysokich kar. Większość gmin zmniejszyła swoje aglomeracje. Uchwała jest niezbędna, aby 

wykonać konieczne  prace.  

Burmistrz odpowiedział na pytanie radnej Iwony Czyż, która zapytała czy nie będzie się to  

wiązało z podwyżką  wody -  nie będziemy obciążali dodatkowymi kosztami, odbiorcy będą 

mieli cenę wynikającą z wyliczeń. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęcie opowiedziało się 7 

radnych. ( wyszedł Radny Adam Jakubowski) . 

 

 

-----------------zaproponowano przerwę ok. 10 min. ----------------------------- 
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10. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii” na 2015 rok. 

 

Zagadnienie omówiła obecna na posiedzeniu Pani Małgorzata Musialska, informując, że 

przyjmujemy dwa programy, które muszą być realizowane przez OPS, albo inną jednostkę 

wskazaną przez Burmistrza. Pani Musialska nawiązała do  ustaw i programów, które regulują 

te sprawy. Zwiększamy dostępność profilaktyki, terapii, rehabilitacji osób uzależnionych. 

Udzielamy również rodzinom poszkodowanych przez nałóg pomocy  społecznej i prawnej 

oraz  ochrony przed przemocą w rodzinie. Są odpowiednie programy tematyczne w 

zależności od konkretnych potrzeb.   

Radny Mateusz Bobek zapytał o nowości, wprowadzone w przedłożonym programie, 

co zostało wyjaśnione przez panią Małgorzatę Musialską. Wszystkie projekty to alternatywna 

forma czasu wolnego, nie stosuje się specjalnych wymogów. Programy opierają się na 

rekonstrukcjach, jest kontynuacja zadań, od X wprowadzono program kierowany do 

młodzieży gimnazjalnej. Istnieją różne możliwości dla osób będących w określonych 

subkulturach. 

 

 Radna Iwona Czyż zapytała o wynagrodzenie, które sięga 60 %, natomiast  40 % to 

programy, czy proporcje są prawidłowe? 

Pani Musialska wyjaśniła, że to wszystko może się odbyć przy założeniu, że  jest 

odpowiednia grupa ludzi prowadząca zajęcia: kabaretowe, plastyczne i różne inne formy 

tematyczne odbywające się w MDK na zasadzie umowy-zlecenia. Mamy 7 instruktorów. 

 Na pytanie radnych, jak wygląda opracowanie programów,  i co z ustaleniami, że 

miały one być opracowywane pod konkretne zapotrzebowanie, pani Musialska 

odpowiedziała, że budżet był ustalany wcześniej, niż wpływały wnioski, stąd może pojawiły 

się  drobne rozbieżności. Pani Musialska zajmuje się tym zagadnieniem osobiście,  

konsultując sprawy  z panią Kierownik.   

 Radna Iwona Czyż zapytała, czy jest możliwość, aby  do tych ustaleń  włączyć   tzw. 

czynnik społeczny, co potwierdziła  Pani Musialska, wszyscy są otwarci na współpracę, 

chodzi tylko o to, aby nie mylić profilaktyki z opieką społeczną, co często niestety ma miejsce 

w tej pracy.    

 

W wyniku przeprowadzonej dyskusji komisji RGiB ustaliła, aby na etapie konstruowania 

budżetu OPS przedłożył swoje propozycje  programowe Komisji Rozwoju Gospodarczego      

i Budżetu celem wypracowania wspólnej polityki w tym zakresie oraz możliwości wspólnej 

weryfikacji składanych wniosków. Komisja wpisze sobie takie działania do swojego planu 

pracy. Projekty takie będą składane do końca maja. Wniosek poddany pod głosowanie 

uzyskał 8 głosów     

 

Pani Musialska wyjaśniła również komisji, co znaczy punkt konsultacyjny, który jest czynny 

w OPS od godziny 14.00 do 16.00 w poniedziałki. 

 

STANOWISKO Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za pozytywnym 

zaopiniowaniem  przyjęciem opowiedziało się 7 radnych obecnych na posiedzeniu komisji. 

 

11. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki                        

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015 rok. 

 

W związku z tym, że dyskusja dotyczyła jednocześnie obydwu programów, Przewodniczący 

poddał pod głosowanie pozytywnie zaopiniowanie projektu uchwały, głosowało 7 radnych.   
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12. Projekt uchwały w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania oraz ustalenia 

wysokości stawek i sposobu pobierania opłat za parkowanie pojazdów 

samochodowych na drogach publicznych – gminnych w granicach 

administracyjnych miasta Międzyzdroje. 

 

Zagadnienie omówił Pan Antonii Łozowski, informując, że  finalizujemy temat, który 

powraca do nas od dłuższego czasu. Opracowano strefę w oparciu o poprzednie dokumenty. 

 

Radny Mateusz Bobek zauważył, że  dwa razy wpisano  ulicę Wesołą i Sportową w projekcie 

uchwały, należy to skorygować. Poza tym ma wrażenie, że znalazły się w zapisie ulice, które 

jako dofinansowywane, nie powinny się tam znaleźć. 

  

Zdaniem pani Iwony Czyż załącznik nie nawiązuje do treści uchwały.  

Insp. Antoni Łozowski wyjaśnił, że chodzi o inne, niż dofinansowywane odcinki drogi, np. 

Polnej, natomiast Ludowa – trzeba się nad tym zastanowić, jest pismo, z którym należy się 

zapoznać w celu podjęcia decyzji. 

Pan Łozowski potwierdził, odpowiadając na pytanie Radnego Jana Weglorza, że plan ten jest 

zatwierdzony przez służby organizacji ruchu. 

 

Radni w dyskusji zwrócili uwagę na następujące  sprawy: 

- Radna Iwona Czyż zaproponowała, aby ująć w projekcie uchwały procentowo, to  należy się  

Gminie za prowadzenie strefy. 

- Radna Dorota Klucha nawiązała do zegara parkingowego dla mieszkańców,  należy 

sprecyzować o jaki czas chodzi, zdaniem Radnej powinno być to dopisane do regulaminu. 

- Radna Dorota Klucha poddała również pod wątpliwość zapis „opiekun niezdolny do 

samodzielnej egzystencji”. 

- Radna Iwona Czyż proponuje zastosowanie minimalnych stawek, aby nie odstraszać  nimi 

ludzi. 

 

Komisja wypracowała następujące wnioski do przedłożonego projektu uchwały: 

 

1. Należy wpisać do regulaminu  uchwały zapis poprzedniej uchwały w  treści  punktu     

7,7.1 i 7.2 „ Mieszkańców Gminy M-je obowiązują następujące zasady parkowania w 

SPP, w okresie  od 15 czerwca do 15 września są uprawnieni do parkowania w strefie 

na podstawie zegara parkingowego nie dłużej niż przez jedną godzinę. W okresie  od 

16 września do 14 czerwca są uprawnienia do parkowania w strefie bez ograniczeń na 

podstawie zegara parkingowego. Wniosek poddany pod głosowanie uzyskał 7 głosów. 

Na zegarze ma się znajdować numer rejestracyjny uprawnionego pojazdu.   

2. Należy dopisać w punkcie 5.7 następującą treść” obsługujących pacjentów przychodni 

i podopiecznych OPS. Wniosek poddano pod głosowanie, za przyjęciem opowiedziało 

się 7 radnych. 

3. W § 3 pkt 2 należy zmienić  zapis  - przedłużenie funkcjonowania SPP  od 8.00 do 

23.00 w okresie od 15.06 do 15.09 w sezonie letnim od poniedziałku do piątku, a poza  

sezonem letnim od godz. 10.00 do 18.00, za wnioskiem opowiedziało się 7 radnych. 

4. Bilet parkingowy jednorazowy zamiast 20 zł ma kosztować 25 zł.. za wnioskiem 

opowiedziało się 7 radnych. 

5. Komisja sugeruje wykreślenie ostatniego zdania uzasadnienia uchwały ( dlaczego 

uzasadnić)  

Przewodniczący poddał pod glosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały wraz z 

przedłożonymi wnioskami, za przyjęciem opowiedziało się 7 radnych. 
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13. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy (działki: nr 487/25 o pow. 3.691 

m² i nr 487/26 o pow. 2.100 m²) przy ul. Nowomyśliwskiej . 

 

W posiedzeniu komisji uczestniczyli przedsiębiorcy zainteresowani założeniem fokarium na 

wskazanym terenie. Kierownik Edyta Konarzewska przedstawiła  projekt uchwały mówiący o 

przeznaczeniu   do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres 20 lat części 

nieruchomości od pow.5.791 m ², na usytuowanie na działce nr 487/25 fokarium wraz z 

infrastrukturą  towarzyszącą ( chodzi o fokarium i parking). 

Panowie omówili planowaną  inwestycję, zakładając otwarcie na przełomie roku 2017 i 2018. 

Mają nadzieję, że inwestycja ta wpłynie na przedłużenie sezonu, a w przyszłości na to, że  

Uniwersytet Szczecińskie przejmie  patronat nad tą inwestycją. 

Komisja zapytała o stawki obowiązujące w tym zakresie, które przybliżyła komisji 

Pani Konarzewska wyjaśniając, że chodzi o stawki minimalne z obowiązującej uchwały RM. 

*uwagę do zapisu tego akapitu wprowadziła Radna Iwona Czyż, brzmienie zapisu poniżej.  

 

STANOWISKO komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały, za 

przyjęciem, z uwagą o konieczności wpisania terminu realizacji umowy opowiedziało się 7 

radnych  

Zdaniem komisji należy zawrzeć w umowie termin realizacji wskazanej inwestycji. 

 

*Komisja zapytała o stawki obowiązujące w tym zakresie, które przybliżyła komisji Pani 

Konarzewska wyjaśniając, że chodzi o stawki minimalne z obowiązującej uchwały RM,  

jednakże ostateczną decyzję co do ich wysokości podejmuje Burmistrz 

 

 

14. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy ( teren o pow. 160 m²) przy ul. 

Światowida. 

 

Zagadnienie omówiła Pani Wiceburmistrz Katarzyna Kutereba - Gnitecka wyjaśniając, że   w 

związku z koniecznością uregulowania stanu prawnego części nieruchomości, położonej przy 

ul. Światowida, zajętej przez budynek mieszkalny, proponuje się przeznaczyć do  

wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym  na okres 10 lat przedmiotowy teren. Pozostała 

część działki proponuje sie oddać w trwały zarząd ZOŚ.   

 

Na pytanie Radnej Doroty Kluchy, czy działka ta była wystawiona do sprzedaży,  Pani Edyta 

Konarzewska odpowiedziała, że nie została wystawiona ze względu na stan zastały. 

 

STANOWISKO Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu 

uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 7 radnych. 

 

15. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie nieruchomości w trwały 

zarząd (teren o pow. 233 m²) przy ul. Światowida . 

 

Wiceburmistrz Katarzyna Kutereba – Gnitecka wyjaśniła, że chodzi o przekazanie części 

nieruchomości 233 m ³ dla ZOŚ,  powstanie tam zaplecza  socjalno – magazynowego dla 

pracowników. 
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STANOWISKO Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu 

uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 7 radnych. 

 

 

16.  Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 

(teren o pow. 390 m²) przy ul. Niepodległości. 

 

Wiceburmistrz Katarzyna Kutereba – Gnitecka wyjaśniła, że kolejny wnioskodawca wystąpił 

z wnioskiem o wydzierżawienie terenu przy Niepodległości na okres do 3 lat. Trzyma tam 

konika. 

 

STANOWISKO Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu 

uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 7 radnych. 

 

17. Projekt uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy           

( działka nr 324/5 o pow. 373 m²).przy ul. Marii Skłodowskiej-Curie 

 

Ten projekt uchwały będzie wycofany przez Burmistrza jako autora uchwały. 

 

18. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 

(teren o pow. 120 m²) ul. Słowiańska 

 

Wiceburmistrz Katarzyna Kutereba -  Gnitecka wyjaśniła, że chodzi o wniosek dot. dzierżawy 

dot. przedłużenia istniejącej  dzierżawy przy Słowiańskiej na okres do 3 lat na  placu zabaw.   

 

STANOWISKO Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu 

uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 7 radnych. 

 

19. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 

(działka nr 487/47 o pow. 159 m²) przy ul. Polnej. 

 

Chodzi o wydzierżawienie nieruchomości przy ul. Polnej – wniosek dot. dzierżawcy na okres 

3 lat na ogródek przydomowy. 

 

STANOWISKO Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu 

uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 7 radnych. 

 

20. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 

(działka nr 395/9 o pow. 138 m²) przy ul. Myśliwskiej. 

 

Pani Wiceburmistrz omówiła zagadnienie dot. to terenu przy ul. Myśliwskiej, współwłaściciel 

chce zawrzeć umowę na okres 3 lat na ogródek przydomowy.  

 

STANOWISKO Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu 

uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 7 radnych. 

 

21. Projekt uchwały w sprawie wskazania wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 

właściwego dla określenia polecenia wyjazdu służbowego Przewodniczącemu 

Rady Miejskiej. 
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Przewodniczący zaproponował Wiceprzewodniczącego Józefa Bogusława Sutyłę, który 

wyraził zgodę. 

Radna Dorota Klucha zaproponowała najmłodszego wiceprzewodniczącego Mateusza Bobka, 

jednak w wyniku dyskusji, wycofała się z przedłożonej propozycji.  

 

STANOWISKO Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu 

uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 7 radnych. 

 

 Pani Wiceburmistrz zreferował zagadnienie związane z pismem dzierżawców molo 

dot. rozbudowy lokali gastronomicznych. Sprawa dotyczy  sprawy z poprzedniej kadencji, ale 

Radni nie chcieli podejmować decyzji przed zakończeniem kadencji, zostawiając te  

rozważenia swoim następcą. Pani Burmistrz przypomniała, że  gminny udział w tej 

nieruchomości dotyczy jedynie schodów, tarasu i toalety. Zatem fizycznie dla Gminy nic się 

nie zmienia, dlatego nie jesteśmy zainteresowani jakimikolwiek inwestowaniem w to 

przedsięwzięcie,  choć oczywiście Gmina  jest zainteresowania poprawieniem estetyki tego 

miejsca, ale przy zapewnieniu, że nie będzie ponosiła żadnych kosztów z tego tytułu. 

 

 Radny Bogdan Sutyła nawiązał do schodów przy zejściu z molo, jest tam nagminna  

sytuacja  podtapiania schodów, co uniemożliwia korzystanie z nich, sprawa jest pilnie do 

załatwienia.   

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie pisma dzierżawców molo 

dot. zgody na przebudową, zgodnie z przedłożoną koncepcją, za przyjęciem opowiedziało się 

0 radnych, przeciwko opowiedziało się 6 radnych, wstrzymała się od głosu 1 osoba.  Komisja 

jest otwarta na ew. spotkanie się z zainteresowanymi,  celem szczegółowego omówienia tego 

zagadnienia. 

 

 Pani Katarzyna Kutereba Gnitecka odpowiedziała również na pytanie dotyczące 

usunięcia diabelskiego młyna stojącego  na promenadzie, termin został określony na 31 

grudnia 2014 r., pobierane są aktualnie opłaty za bezumowne korzystanie z gruntu.  

 

22. Rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazywanych przez Radę, komisje, 

Przewodniczącego Rady i członków komisji ( brak). 

 

23. Rozpatrywanie wniosków mieszkańców przedkładanych przez nich osobiście lub 

za pośrednictwem radnego ( brak). 

 

24. Uwagi i poprawki Radnych do protokołów z dnia 8.12.2014, 10.12.2014, 

15.12.2014. 

 

W związku z brakiem czasu komisja przyjęła jedynie protokół z dnia 8.12.2014 r., kolejne 

protokoły zostaną przyjęte przy okazji kolejnych posiedzeń.  

 

25. Zakończenie posiedzenia . 

 

W związku z wyczerpaniem punktów porządku posiedzenie zakończono. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokółowała: 

M.Nurkowska          Przewodniczący Komisji 

                Mateusz Bobek 


